componentes de climatizacion iberica s.l.  *  tel. 902 955 604  *  fax. 902 955 608  *  email: info@cdc-iberica.com  *  web: http://www.cdc-iberica.com
cdc
advanced system components
Ficha Técnica
colector CAD
colectores de distribucion a medida para salas de caldera
colector CAD hasta 4.600 KW
Colector en acero acero negro para aplicaciones de calefacción hasta
4.600KW con dT= 20K. PN6 con derivaciones (impulsion/retorno)
� dimen. cámara variable de 120x120 hasta 450 x 450 mm
� derivaciones con brida soldada 120mm para conexiones
� derivaciones terminales variables (sg. esquema del cliente)
� distancia entre ejes variable a determinar por el cliente
� rendimiento máx: 4.600 KW con dt = 20K (200 m3)
� aislamiento en bloque PUR con manto de aluminio hasta serie CAD200
Descripcion técnica del producto
Indicado para instalaciones donde intervienen varios circuitos de usuario
final (como p.ej un circuito de alta temperatura y uno de suelo radiante).
Desde la caldera, y pasando opcionalmente por un separador hidráulico
se procede a la distribución de los diferentes circuitos de consumo.
Campo de aplicación
Accesorios
Referencia KW / Caudal Descripción del artículo Camara
Conexion
(máx)
233 12 X 350 / 17 m3/h Colector CAD120, X circuitos 120 x 120 DN 80
233 16 X 700 / 30 m3/h Colector CAD160, X circuitos 160 x 160 DN 100
233 20 X 1200/ 50 m3/h Colector CAD200, X circuitos 200 x 200 DN 125
233 25 X 2000/ 86 m3/h Colector CAD250, X circuitos 250 x 250 DN 150
233 30 X 2900/ 125 m3/h Colector CAD300, X circuitos 300 x 300 DN 200
233 35 X 3500/ 150 m3/h Colector CAD350, X circuitos 350 x 350 DN 250
233 40 X 4000/ 170 m3/h Colector CAD400, X circuitos 400 x 400 DN 300
233 45 X 4600/ 200 m3/h Colector CAD450, X circuitos 450 x 450 DN 350
233 901 Soporte mural colector CAD120
233 902 Soporte pie colector CAD120
233 911 Soporte mural colector CAD160
233 912 Soporte pie colector CAD160